[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                       №

О внесении изменений

в Постановление администрации

Шарангского района № 83 от 27.10.2008 г

"Об утверждении Положения об

оплате труда работников муниципальных

образовательных учреждений

Шарангского района

Нижегородской области"

      В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  Администрация Шарангского района  постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Шарангского района Нижегородской области от 27 октября 2008 года № 83 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Шарангского района Нижегородской области»  (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктами 1¹ -1² следующего содержания:

« 1¹ . Произвести увеличение на 30 процентов с 1 сентября 2011 года должностных окладов педагогическим работникам по должностям: «учитель», « преподаватель», «педагог» (далее – учителям общеобразовательных учреждений) муниципальных общеобразовательных учреждений.

Увеличение учитывается при исчислении компенсационных и иных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к должностному окладу.

1². Установить, что соотношение заработной платы руководителей (включая все выплаты) образовательных учреждений к средней заработной плате работников основного персонала (включая все выплаты) данных учреждений не должно превышать трех.».

1.2. Дополнить пунктом 1³ следующего содержания:

« 1³. Утвердить соответствующие структуры фонда оплаты труда по начальным, основным и средним общеобразовательным школам следующему соотношению: не менее 60 процентов фонда оплаты труда учителей и не более 40 процентов фонда оплаты труда прочего персонала (административно-управленческого, учебно-вспомогательного, обслуживающего), включая прочий педагогический персонал (другие педагогические работники), - для учреждений, расположенных в сельской местности; не менее 70 процентов фонда оплаты труда учителей и не более 30 процентов фонда оплаты труда прочего персонала для учреждений, расположенных в городской местности.».

2. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Шарангского района Нижегородской области, утвержденное постановлением Администрации Шарангского района Нижегородской области от 27.10.2008 года № 83 (в редакции № 49 от 07.05.2009 г, № 105 от 28.09.2009 г, № 47 от 25.05.2011 г, № 52 от 30.05.2011 г) (далее – Положение), следующие изменения:

2.1. В приложении 1 «Порядок формирования должностных окладов (ставок заработной платы) работников образовательных учреждений»:

абзацы третий-пятый пункта 1.7 изложить в следующей редакции:

«бакалавр                                                                                     1,1;

специалист                                                                                   1,1;

магистр                                                                                         1,1;»;

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2. пункта 1. настоящего постановления.

Подпункт 1.2. пункта 1. настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2012 года.

4. Действие пункта 1 (за исключением подпункта 1.2. пункта 1.) настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2011 года.

Заместитель Главы администрации

Шарангского района                                                                              О. Л. Зыков

Жилина

2 15 91

 12.09.2011 г

      81